

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy: Na prowincji z przesyłką pocztową...

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składać w Biuro Dzienników...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: E. 4 Środop. Lubina. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 6 m. 20. Zachód " " 5 " 59. Długość dnia 11 g. 39 m. Przybyło dnia 4 min.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji „PRZEGLĄDU” we Lwowie, przy ul. Sykustka 1. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest nieopłacalna.

Przegląd polityczny.

Lwów 15 marca. Z Paryża nadeszła wiadomość, że gabinet Tirarda-Spullera wczoraj podał się do dymisji. Jest to dawno spodziewana niespodzianka.

cznie stanowczy przewrót. Szło wciąż ku lewej, od Freycineta do Gobleta, od Gobleta do Floquetta, aż rząd tego ostatniego przerażył umiarkowanych...

jest parawanem, któryby wstrzymywał wszystkie zagraniczne echa. „Czynownictwo utrzymuje, że reformy Aleksandra II były przedwczesne, więc szkodliwe...

wieść, że życzenia te ziściły się, że naszkmiotek opierając się jedynie na sile swojego żyłastego ramienia i na wzwyczajeniu od dziecka w fizyczną pracę...

brzeg Oceanu i tam dławić go dalej w niecnych matacztwach. I owóż z niepokojem śledzono przebiegu rozpoczętej rozprawy i przekonywano się niestety, iż w tym wypadku oskarżyciel publiczny nie użył przesadnych farb...

Szukali tedy konia, z którego spaść mieli, a tak się spieszyli, że niezbyt zreszcie chwycili pierwszego, jak im się przedstawił. Wygaśł traktat handlowy z Turcją, trwający już blisko lat dziesięć...

Dwa razy wspomnieliśmy o jakimś liście z pogroźkami doręczonym carowi i ministrom, czy też — jak inni donosili — o jakimś memorandumem, wydanym za granicą przez panią C. Dziś są o tem następujące szczegóły:

Kiedy w wejściom w życie ustawy pozwalającej dzielenia gospodarstw włościańskich począł w gęściej zaludnionych okolicach zachodniej Galicji mnożyć się proletarijaty wiejski, a przezorność nasza nie posłała śladem historycznej tradycji...

W miarę rozwoju emigracji pogłoski te stawały się coraz powszedniejszymi, z każdym rokiem nabierały więcej siły, a to jeno dziwić musiało, iż nikt z poszkodowanych nie podnosił zarzutów...

Cześć jej za to a w nagrodę za poniesione trudy niech weźmie przekonanie, iż weredykt jej stać się może odstraszącym przykładem i tysiącom tych pasażerów, którzy tuż się krwią naszego ludu i namawiają go do emigracji...

9) Szczęście w małżeństwie. (Z francuskiego.) (Ciąg dalszy.) VII. Amina do Adeli. W ostatnim moim liście nadmieniałam o „Kodeksie dla młodych mężatek”...

wszystko to za mało dla najdoskonalszego z ludzi. I ja jestem z nim połączona nierozdzielnie węzłami; Bóg i ludzie słyszeli nasze przysięgi; szczęście moje podwójnie jest poświęcone...

zbierać na wspólne pożywienie owoce i daktyle; że pozbawiona licznych niewolników, sama stanie się niemal sługą — pragnęła podzielać z Satyawanem jego poświęcenie się dla oca...

działa. — Niech się spełni prośba twoja, o! wozze młodych żon — ale teraz już zbiorę duszę twego męża, gdyż musi odejść ze mną przed upłynięciem godziny.

jak ojciec jego Satyawan. Raczyłeś nakłonić się do prośb i słuchać słów moich; otworzyłeś prawicę twoją, aby mnie obśpacać łaskami i dobrodziejstwami — ale cóż mi po tem, i czemuż jest to wszystko jeśli utracę męża mego? Pragnę, błagam cię o życie Satyawana!





Materje wełniane na suknie damskie Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkim wyborze sprzedaje po cenach najniższych

we Lwowie, plac Kapitulny l. 1. Próbkę na żądanie odwrotną pocztą franco.

Pierwsza galicyjska KROCHMALARNIA Stanisława hrabiego Platera Zyberk w Siebieczowie poczta Ostrów koło Sokala.

roszyła na żądanie próbkę i cenniki swych produktów. Skład i główna agencja we Lwowie ulica Sobieskiego liczbą 28. Telefon Nr. 221.

SYRUP z podfosforanu wapna

Syrup d'hypophosphite de Chaux 239 99-? aptekarza Henryka Blumentfelda we Lwowie

Ziółka piersiowe Dra Neehurgra. Ziółka te działają z niezawodnym skutkiem przeciw uporczywym katarom płuc i krtani.

Pastyłki piersiowe wyrobu aptekarza Henryka Blumentfelda we Lwowie.

Nowo założony magazyn pod firmą:

B. Mikuliński i L. Krokowski we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej l. 8. (Hotel Langa)

Wielki skład SUKNA Towarów wełnianych modnych, uniformowych jakoteż liberyjnych

Chewiotów, Camgarnów, Perwienów, Doskinów itp z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych.

Otrzymawszy w komis z renomowanych firm wszelkie podszewki krawieckie, t. j. Atlasy, Groazy wełniane i jedwabne. Serge, Satyny i inne dotychczas artykuły

Na żądanie wysyłamy próbkę franco Polecając się względem Szanownej P. T. Publiczności

B. Mikuliński i L. Krokowski. 621 3-?

Nowości wiosenne suknie damskie

Magazyn Schayerów we Lwowie.

HERBATA ROSYJSKA

W. Adamowicza w Brodach

font Lardo dobrej z r. 1 40 najcieńszy opak. 2 50 imperial cesarskiej det. 3 50

Wysiewków kwiatowych 1 10 KAWA „Sirsisz” franco b kilo 9 —

SAMOWARY rosyjskie na składzie sztuka od z r. 7.

Bardzo dobrze kiełkujące nasiona

Skład nasion IGNAZ MAYER Wien Augustinerstrasse 8.

Katalog darmo i oplatnie.

Uwiedomienie.

Następca Jana Rischera Karol Modrany niniejszem ma zaszczyt uwiadomić P. T. Szanowną Publiczność, że będąc przez lat 20 kierownikiem interesu tegoż z dniem dzisiejszym

DOM ZDROWIA

konces. przez Wys. c. k. Namiestnictwo galicyjskie

Zakład leczniczy prywatny

Dra Jana Gwiazdomorskiego w Krakowie,

przy ulicy Łobzowskiej Nr. 32. (dom narożni) w nowym, wyłącznie na cele lecznicze według wymagań nowoczesnej higieny stawianym budynku.

Pokoje dla chorych należycie wentylowane, obszerna, z komfortem urządzone — Korytarze i schody zimną opalane. — Czytelnia — Osobna sala operacyjna. — W lecie ogród spacerowy dla chorych

Staranna opieka i wszelkie wyгоды zapewnione. Wszelkie kąpiele w miejscu.

Ceny wraz z opieką lekarską i zupełnym utrzymaniem, apteką i kosztami opatrunków chirurgicznych od 4 zlr. do 7 zlr za dobę.

Prospecta na żądanie przesyła się. — Ustnych wyjaśnień udziela na miejscu lekarz i właściciel zakładu. 677 1-30

Welocypedy A. Schaffler Wien VII. Kaiserstrasse Nr. 89 Cenniki darmo i oplatnie.

N. BENEDICT. Dom bankowy i komisowy

Zlecenia giełdowe w papierach lokacyjnych i spekulacyjnych wykonuje się jak najrzetelniej.

Losy na spłaty miesięczne. Zaraz po zaplacie l-szej raty gra kupujący na kupione losy.

Table with 2 columns: Interest rate and amount. 3% los Bodencredit ra'a miesięczny 5 zł.

Na ciągnięcie 15 lutego Główna wygrana 50.000 zł

Do nabycia w 12 ratach miesięcznych po 2 zł

Rocznie 6, później 4 ciągnięcia.

KTO z kapitałem szuka we Wiedniu egzystencji, KTO ma do załatwienia komisja choćby najtrudniejszej,

KTO chce towar kupić, sprzedać albo zastawić, KTO chce nabyć dobre rzeczy na raty,

KTO chce nabyć meble kosztowności i inne przedmioty z drugiej ręki, KTO chce oddać do ściegnięcia zaległe swe preteuzje, niech się uda do biura komisowego, istniejącego od lat 12u pod firmą:

Commissions-Bureau Wien VII Moriahilfstrasse 12 673 1-42

Korzystne kupna załatwia do biura na własną rękę.

Firma kupiecka Albin Solecki

we Lwowie, poleca wszystkim sferom społeczeństwa krajowego

składy swe towarów korzennych i wyrobów młynarskich

przy ulicy Wałowej l. 11. tudzież

skład towarów mieszanych przy ulicy Gródeckiej l. 52.

Firma powyższa dostarcza towary dobrej jakości po cenach możliwie najniższych; a zatrudniając ludzi w kraju i dla kraju rzetelnie i wytrwale

pracujących, adresuje prośbę uprzejmą o danie jej pierwszeństwa do tych obywateli krajowych, którzy kupując towary od miejscowych przedstawicieli żywności

rozkładowych, albo też od zagranicznych firm kupieckich, opłacających podatki do skarbów obcych i zatrudniających ludzi, szeregowanych przeciw naszemu społeczeństwu, w celu jego zagłady. 679 1 2

Pudr ksząjący biały

jest prawdziwym unikiem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metalicznych pierwiastków

Magazyn fabryczny M BEYERA i Spółki Lwów

ulica Karola Ludwika l. 1. Próbkę na żądanie wysyłamy. 680 1-2

Jubiler i Złotnik JAN JARZYNA Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski

Kto kupi WANNE lub Kanapkę za 4 centy

M. MAREK Rynek l. 9 Pierwsza kon. szkoła muzyczna

Julia Berger Lwów ul. Haticka l. 21. Garderoby dla dzieci

Majątek ziemski do sprzedania

Droguerja Nyrób i skład materiałów aptecznych

Skład kawy ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem

Karol Bayer we Lwowie przy ulicy Krakowskiej l. 11.

Pomieszkania do wynajęcia

Perkale, Szirtingi, Chiffony, Dymy w sztukach i na metry

3 Drobnie ogłoszenia po 2 centy od wiersza

Wtorek. Otrzymałaś list? Cierpie wiele, bo stara biała. Bądź zdrowa.